PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE IPU
PLENARIO

VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS

INDICAÇÃO 07/2021

O Vereador FRANCISCO IVAN ALVES DOS SANTOs, no uso de suas atribuições legais,
etc. Ouvido o plenário, resolve INDICAR ao Exmo. Sr. ROBÉRIO WAGNER MARTINS
MOREIRA, Prefeito de Ipu, o seguinte: "SOLICITO PARA O DISTRITO DE ABILIO
MARTINS ESPECIFICAMENTE PARA A RUA IVAN SOARES, AS DEVIDAS
PROVIDENCIAS PARA RESOLVER O PROBLEMA COM RELAÇÃO AO ESGOTO A
CEU ABERTO NAQUELA RUA".

JUSTIFICATIVA

E reclamação constante dos moradores daquela rua. No local há um descarte de lixo daquela
área, ela éé totalmente tomada pelo esgoto que se mistura com esse material, tornando
insuportável o odor e a transitação por lá. Vale dizer que o saneamento básico é de inteira
responsabilidade do poder público.

Ciente da atenção por parte do Exmo. Sr. Prefeito ROBERIO WAGNER MARTINS
MOREIRA para o atendimento dessa solicitação. Agradeço desde já, aguardando seu fiel

cumprimento.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu- CE, em 22 de fevereiro de 2021.

Reclondo /02/ACA1
FRANCIsC6 NaN ÁLVES DOS SANTOS

Vereador

Av. Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109 - Centro-
CNPJ: 00.784.088/0001-80 CGF: 06.920.450-0

Ipu - Ceará

Fone/Fax: (88)3683.2696

Cara pitipa

{ "type": "Document", "isBackSide": false }